
令和 2年 8月 7日 

園見学を希望される方々へ 

 

園見学について 

台東区立たいとうこども園 

園長 池田 美恵子 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、近時、当園では、園で過ごす子供達の健康と安全を第一に考え、

園児及び職員以外の方々が施設内へ立ち入ることを制限させていただいております。これに伴い長らく休止してお

りました園見学ですが、この度、検討に検討を重ね可能な範囲で再開することといたしました。 

感染の広がりは予断を許さず、施設に立ち入ることは園児の保護者さえままならない状況が現在もなお続いてお

ります。そのため、見学内容、日程、所要時間、参加人数等々に於いて見学を希望される皆様のご期待に沿えない

部分が多々あるかと存じますが、ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

 ◆見学日 

適宜安全面の確認が取れる日（月 4～5日程度）を個別に電話にて相談させていただきます。 

（定員は日程により異なります。） 

 

◆見学時間 

次の①～③の開始時間で、所要時間は各 10分間程度 （いずれもお昼寝の時間帯です。） 

① 13：45～（10分間） 

② 14：00～（10分間） 

③ 14：15～（10分間） 

 

◆参加人数 

１家族につきお１人様でお願いします。 

止むを得ずお子様が一緒にお越しになる場合は事前にご相談ください。 

 

 ◆来園される 3日前からの検温と健康観察記録のご提出をお願いいたします。 

  （指定の様式はありませんが、少なくとも下表の項目は記録してください。）  

※来園前の健康観察記録の例    

 3日前 2日前 1日前 見学日当日 

朝の体温     
咳・鼻汁・頭痛・倦

怠感・下痢等の症状

の有無 

    

 

 ◆その他 

・同居しているご家族の体調が優れない場合は、見学をご遠慮ください。 

  ・見学日当日は、外出前にご自宅で検温をしてください。 

園では、健康上の問題がないことを確認の上、見学開始となります。 

・来園時マスクを着用し、園のエントランスでは手指消毒および再検温をお願いいたします。 

・見学は、お子様が入園対象となるご年齢のお部屋を中心に、短時間にてご案内となります。 

  ・室内履きをご持参ください。 

  ・撮影はご遠慮ください。 

 

◆予約申込先 

     電話番号 ： 03-3876-3401（園代表） 

     受付時間 ：平日 10:00～16:00 

 

今後、状況に応じ、変更もしくは中止となる可能性がございますので、あらかじめご了承ください。変更の場合は

適宜ホームページに掲載して参ります。 


